
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

17.02.2023 № 23/2
г. Горняк

О создании муниципального профильного психолого-педагогического класса
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с методическими рекомендации д.гя 
общеобразовательных организаций по открытию классов «Психолого
педагогической направленности» в рамках различных профилей при 
реализации образовательных программ среднего общего образования, 
утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации 
30.03.2021 № ВБ-511/008. Концепцией профильных психолого
педагогических классов (письмо Минпросвещения РФ от 17.08.2022 № ТВ- 
179/08), в целях целенаправленной профессиональной ориентации 
старшеклассников и обеспечения в перспективе педагогическими кадрами 
общеобразовательные организации округа. повышения престижа 
учительской профессии 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в МБОУ «СОШ № 4» г. Горняк Локтевского райока 
Алтайского края профильный психолого-педагогический класс дх-.я 

учащихся 10-х классов с 01.09.2023 г.
2. Руководителю МБОУ «СОШ № 4» Сидякиной А.В. обеспечить:
- реализацию материально-технических мероприятий «Психолого

педагогической направленности» в рамках создания профильною 
психолого-педагогического класса,

- реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») на школьном 
уровне, а также,

~ разработать Положение о классах психолого-педагогическсй 
направленности в срок до 14.08.2023 года;

-  согласовать с руководителями общеобразовательных организаций 
количественный и списочный состав обучающихся профильного класса в 
срок до 14.08.2023 года;

~ разработать и утвердить учебный план профильного класса в части, 
формируемой участниками образовательных отношений, включить 
элективные курсы «Основы педагогики», «Основы психологии», 
«Педагогическая практика», «Индивидуальный учебный проект» - в срок л о
19.08.2023 года;

-  заключить договор о сотрудничестве с ФГ’БОУ ВО «Барнаульский
государственный педагогический университет», в срок до 26.08.2022 года

3. Руководителям общеобразовательных организаций района:



-  изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с 
целью определения выбора педагогической профессии;

-  ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителен) 
с учебным планом профильного класса психолого-педагогическсй 
направленности и условиями обучения;

-  осуществить набор обучающихся в профильный психолого
педагогический класс.

4. Назначить куратором муниципального профильного психолого- 
педагогического класса Борисоову С.С., главного специалиста комитета по 
образованию.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию П.П. Одинцев


